
5936 §20.61.71.11. 

11. Mindre byggearbejder ved universiteterne og de højere læreanstalter (tekstanm. 89) 
Af bevillingen, der søges som rådighedsbevilling, kan afholdes udgifter til mindre byg- 
gearbejder samt inventar- og apparaturanskaffelser. Af kontoen anvendes midler til 
opgaver, hvor totaludgiften ikke overstiger 5 mio. kr. Af kontoen kan ydes lån eller 
tilskud til teknika, handelshøjskoler m.v. Lån og tilskud vil blive overflyttet t i lde re- 
spektive konti på forslag til lov om tillægsbevilling. Tilsvarende gælder for de aktivite- 
ter, der gennemføres ved, de øvrige højere læreanstalter. 

12. Renovering og hovedistaodslettelse (tekstanm. 89) 
Bevillingen søges til dækning af udgifteme i forbindelse med renovering og hovedi- 
standsættelse af de betydelige arealer, som nu er nedslidt . 
Såfremt totaludgiften for en konkret sag overstiger 5 mio. kr., vil sagen på sædvanlig 
måde blive forelagt Finansudvalget. 
Af kontoen kan ydes lån eller tilskud til teknika, handelshøjskoler ULV. Lån og tilskud 
vil blive overflyttet til de respektive konti på forslag til lov om tillægsbevilling. Tilsva- 
rende gælder for de aktiviteter, der gennemføres ved de øvrige højere læreanstalter. 

13. Kunstnerisk udsmykning (tekstani*. 89 og 90) 
Bevillingen søges i medfør af C af 23/12 1983 fra Byggestyrelsen om kunstnerisk ud- 
smykning af statsligt byggeri. Beløbet er budgetteret på basis af sammensætningen af 
ministeriets anlægsudgifter og erfaring om fordelingen af byggeriemes totaludgift. Det 
forudsættes, at bevillingen til de enkelte kunstneriske udsmykningsopgaver overføres til 
konkrete sager på forslag til lov om tillægsbevilling. 

60. Salg af ejendomme . . , 
Som konsekvens af de forventede ejendomsafhændelser søges en kapitalindtægtsbevil- 
ling på 10,0 mio. kr. Såfremt dette beløb ikke realiseres, vil den fremkomne manko bli- 
ve kompenseret ved tilsvarende besparelser inden for anlægsafsnittet. 

20.62. Univers i te ter  og univers i te tscentre  

20.62.01. Københavns Universitet (tekstanm. 74, 83 og 95 ) (Driftsbev.) 
Universitetets opgave er at drive forskning og give videregående uddannelse indtil det 
højeste videnskabelige niveau samt bidrage til. udbredelse af kendskab til videnskabens 
arbejdsmetoder og r e s u l t a t e r . .  
Universitetet omfatter 5 hovedområder: det humanistiske, det teologiske, det sam- 
fundsvidenskabelige, det sundhedsvidenskabelige og det naturvidenskabelige. Det 
sundhedsvidenskabelige fakultet oprettes i 1992 under universitetet samtidig med, at 
det lægevidenskabelige fakultet og Københavns Tandlægehøjskole nedlægges. Det 
sundhedsvidenskabelige fakultet varetager inden for det odontologiske område blandt 
andet særlige kliniske undersøgelses- og behandlingsopgaver. # 
Under universitetet hører nedenstående museer med videnskabelige samlinger m.v.: 
Botanisk Museum, Mineralogisk Museum, Zoologisk Museum, Botanisk Have og Me- 
dicinsk-historisk Museum. Museerne har offentligt tilgængelige udstillinger og deltager 
i universitetets undervisning og forskning. 
Universitetet yder støtte til studerendes idrætsaktiviteter. Til dette formål stilles 2,0 
årsværk til rådighed. 1,0 årsværk anvendes som betjente ved Studentergården. Ved 
Folkeuniversitetet anvendes 0,2 årsværk. 


